

Jurybegrunnelse Hemnes kommunes Byggeskikkpris 2024

Prisen er en hederspris for bebyggelse samt uteanlegg i kommunen, som gjennom sin utforming og innpassing i sted og miljø kan bidra til å heve den almene byggeskikk.

Juryen har bestått av:

Sonja Pedersen og Elisabeth Møllevik Skjæran (OKU) og Ingebjørn Nygård (SMU).

Vinneren av byggeskikkprisen for 2024 er Laila Johansen og Oddmar Sjøvik for renovering av hovedhus og nytt tilbygg av det som på folkemunne kalles for «Myhrerhuset».

Myhrer-huset er en jugendvilla som ble bygd i 1920. I 2015 overtok Laila og Oddmar huset som nesten ikke hadde forandret seg på over 90 år. Huset er totalrenovert men de har klart å både bevare og forbedre perlen av et hus. Innvendig er alt av paneler, tak og lister originale. Innsiden av huset har fått bevart sin særegenhet, men framstår likevel som moderne og tidløst etter at alle overflater har fått fjernet gammel maling, blitt skrappt og pusset og det er valgt nye tidløse farger.

Utvendig er det gjort en formidabel jobb med å restaurere taket. Alle de tusenvis av takskifer er tilbake til fordums prakt ved hjelp av kulturminnefondet. Også vinduene er spesiallaget for å være lik de som sto i originalt.

Tilbygget som genialt er lagt ned i terrenget bak huset er tegnet av Tanken Arkitektur. Dette gjør at hovedhuset får stå fram i all sin prakt, samtidig som de får tilført huset det som trengs i 2024, sånn som garasje, bad og vaskerom. De har klart på flott vis å mikse gammel og ny arkitektur, noe som gjør hele det ferdige resultatet enda mer spennende.

Oppussingen har tatt vare på gamle håndverkstradisjoner. Innvendig er flere lister malt med den gamle malingsteknikken- oddring. Utvendig er detaljer som kobberbeslag og takrenner laget av lokale håndverkere.

Restaureringen av Myhrer-huset er et forbilde både innvendig og utvendig. De har klart å bevare husets særpreg og hatt stor respekt for historie og byggestil.

Vedr. Tilbygg Myhrerhuset — TANKEN arkitektur, se <https://tankenark.no/arkitektur/tilbyggmyhrerhuset>